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Sprawozdanie z wykonanie planu działalności
dla Prokuratury Okręgowej w Gliwicach i podleglych prokuratur rejonowych

za rok 2018

CZEŚĆ A : Najważniejsze cele do realizacji w roku 2018

Mierniki określające stopień realizacji celu:
Lp. Cel

Planowana wartość Wartości Najważniejsze planowane zadania slużące Najważniejsze podjęte zadania slużące realizacji celu
Nazwa do osiągnięte na realizacji celu

osiągnięcia na koniec 2018 r.
koniec roku

którego dotyczy
sprawozdanie,

2 3 4 5 6 7
I Prowadzenie i nadzorowanie postępowań

I. Wskaźnik pozostałości 1,1 karnych ( wpłynęło 41.681 spraw załatwiono
Spraw karnych na następny 40.901 spraw).

Zagwarantowanie okres sprawozdawczy. 2 Sprawowanie nadzoru slużbowego w
bezpieczeństwa państwa prokuraturach rejonowych w prokuraturze

i obywateli, okręgowej w Gliwicach.
3. Prowadzenie 37 monitoringów i

koordynujących ściganie określonych
kategorii przestępstw i wybrane zagadnienia

Czuwanie nad ściganiem przestępstw i strzeżenie pracy prokuratur.4. Współpraca i nadzór nad organamipraworządności, w tym: prowadzącymi postepowania przygotowawcze
-reałizacja prawidłowego nadzoru nad w tym: zorganizowanie wspólnej naradypostępowaniami przygotowawczym służbowych kierownictwa Prokuratury

2. Wskaźnik skuteczności 80 . realizacja zadań z zakresu nadzoru służbowego okręgowej w Gliwicach i prokuratur
. . wewnętrznego i zwierzchniego.ścigania. Zapewnienie wiaściwych warunków organizacyjnych Rejonowych okręgu gliwickiego z

kierownictwem Komendy wojewódzkiej
i technicznych ńinkcjonowaniajednostki.
Efektywne oraz racjonalne zarządzanie zasobami policji w Katowicach i Powiatowych iMiejskich Komend Policji okręgu gliwickiego
osobowymi, 6nansowymi i rzeczowymi. oraz udział w naradzie służbowej

zorganizowanej przez Śląski Oddział Straży
Granicznej.

5. Przeprowadzono remonty w Prokuraturach
Rejonowych w Rudzie Sląskiej, .Jastrzębiu
Zdroju i Ośrodku Zamiejscowym Prokuratury
w Piekarach Śląskich.

6. Zakupiono budynek siedziby Prokuratury
Rejonowej w Zabrzu

7. Pozyskano nowe pomieszczenia na potrzeby
Prokuratury Rejonowej Gliwice wschód w



Oliwkach i prokuratury Okręgowej w
Gliwicach.

Tenninowe i prawidłowe realizowanie czynności I. Sprawowanie nadzoru służbowego
Zagwarantowanie Odsetek uwzględnionych postępowaniu przygotowawczym. 2. Reagowanie na stwierdzone nieprawidlowości
praw obywateli skarg na przewlekłość 29 50 Informowanie uczestników postępo”vania ° w prowadzonych postepowaniach.

2. w postępo”vaniu postępowania przysługujących im uprawnieniach. 3. Popularyzacja orzeczeń sądo”vych
przygotowawczym. przygotowawczego. Bieżąca analiza spra”v ° dluższym czasie (rwania dotyczących rozstrzygnięć „v sprawach

postepo”vań przygotowawczych „v ramach nadzoru w których złożono skargi na przewlekłość.
służbowego. 4. Stale monitorowanie terminowości nada”vania
Pra”vidłowa praca sekretariatu, biegu zażaleniom.
Analiza spraw zawieszonych 5. Kontrola spraw zawieszonych na poszukiwanie
Kontrola terminowości nadawania biegu zażaleniom, świadka oraz ustalenia miejsca pobytu

podejrzanych w kieronku zmiany sposobu
poszukiwań na bardzie skuteczne oraz
zawieszonych na pozyskanie opinii biegłych.

6. Bieżąca kontrola spraw dlugotnvalych.

Popra”va skuteczności wzial w postępowaniu sądowym w sprawach 1. Udzial w wokandach przed sądami rejonowymi
i cfckty”vnosci kam cli I okręgowymi jako sądami i instancji w ramach

prowadzonych postępo”vań,w Wskaźnik efektywności Wy”~odzenie adekwatnych środkó”v od”volawczych, których osądzą lącznie 12.574 osoby uzyskując
3. tym poprawa skuteczności postępo”vania sądowego. 87,5 88,36 w tym w szczególności apelacji skazanie co do 11.111 osob. „

srodkow odwoławczych, i kasaci 2. Wniesiono lącznie 1.232 apelacji” sprzeciwów
w szczególności apelacji Pitwad~enie skutecznego nadzoru służbowego 3. Sporządzono 4 kasacje i 17 wniosków

i kasacji. o skierowanie przez Prokuratora Krajowego
kasacji

I. Podnoszono kwalifikacje zawodowe przez
Podniesienie kompetencji Liczba przeszkolonych 300 836 Koordynacja udzialu kadry w szkoleniach udzial prokuratorów i asesoró”v w 9

4. prokuratoró”v i kadry prokuratorów, asesorów organizowanych przez KSSIP i inne podmioty szkoleniach własnych oraz 93 szkoleniach
administracyjnej. oraz kadry administracyjnej, zewnętrzne. organizowanych przez KSSIP.

Organizacja szkoleń „vłasnych 2. Podnoszono kwalifikacje zawodowe przez
udzial urzędników i asystentów w 13
szkoleniach własnych oraz 31 szkoleniach
organizowanych przez KSSIP.

Wykonywanie zadań prokuratury poprzez: I. Zarejestrowano
5. Zapewnienie realizacji 1. Liczba spraw 41.000 45.886 - pro”vadzenie i nadzorowanie postepo”vań - 41.681 spraw w rejestrze DS.,

usta”vo”vych zadań Prokuratury zarejestrowanych w przygotowawczych w sprawach karnych, - 1.494 spraw w rejestrze PA,
Okręgowej w Gliwicach. repertoriach (DS., PA,PC) - wytaczanie powództw w sprawach cywilnych - 2.7(1 spraw w rejestrze PC.

Prokuratury Okręgowej „v oraz składanie wniosków i udział w postepo”vaniach
Gli”vicach oraz podległych „v sprawach cywilnych, z zakresu prawa pracy i 2. Przeprowadzono zaplanowane wizytacje w
prokuratur rejonowych ubezpieczeń społecznych, Prokuraturach Rejonowych w Żorach i

- udział „v postepo”vaniach administracyjnych i Jastrzębiu Zdroju
2.Liczba wizytacji postepowaniach przed sądami administracyjnymi.
prokuratur rejonowych.

2 2
Działalność wizytacyjna.
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6. Zapewnienie prawidlowego Odsetek postępowań, I OO o”~ I OO % Stały monitoring prowadzonych postępowań w I. Prowadzono bieżący monitoring spraw
przeprowadzenia procedury w których nie popełniono sprawach zamówień publicznych.

udzielania zamówień błędów mających wpływ
publicznych, na wynik postępowania

do lącznej liczby
przeprowadzonych

postępowań.

CZĘŚĆ D : Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem dzialalności na rok 2018.

Analizując osiągnięte w roku 2018 wartości mierników określających stopień realizacji celów stwierdzić należy, że Prokuratura Okręgowa w
Gliwicach i podległe jej jednostki rejonowe zrealizowały stawiane przed nimi cele działalności, osiągając zaplanowane mierniki co do: efektywności
postępowania sądowego; liczby przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej; liczba spraw zarejestrowanych w repertoriach DS,
PA,PC Prokuratury Okręgowej w Gliwicach oraz podległych prokuratur rejonowych; liczby wizytacji prokuratur rejonowych jak również odsetka
postępowań, w których nie popehiono błędów mających wpływ na wynik postępowania do łącznej liczby przeprowadzonych postępowań z zakresu
zamówień publicznych.

Nieznacznie bo 0,3 przekroczono wskaźnik pozostałości spraw karnych na następny okres sprawozdawczy, na co wpływ miała stale rosnąca ilość
rejestrowanych spraw karnych jak równie braki kadrowe prokuratury (na 219 obsadzonych jest jedynie 198 etatów), a tym samym wzrost w porównaniu do
roku ubiegłego średniego obciążenia etatu prokuratorskiego w miesiącu z poziomu 15,47 sprawy do poziomu 17, 54 będącego największym takim
obciążeniem w skali regionu katowickiego.

Nie osiągnięto również zaplanowanego wskaźnika skuteczności ścigania, bowiem wyniósł on 74,38. Na powyższy fakt przede wszystkim wpływ
miał znaczny wzrost liczby spraw zawieszonych w celu ustalenia miejsca pobytu podejrzanych. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest przede wszystkim
dokonana Ustawą z dnia 23 marca 2017 r. o zmianie ustawy - Kodeks karny oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2017 r.
poz. 952) zmiana art. 209 k.k. pociągająca za sobą lawinowy wzrost liczby skierowanych do prokuratury zawiadomień w tej materii często, kilkakrotnie w
zakresie tych samych podejrzanych w skali roku. W tym stanie rzeczy konieczność poszukiwania podejrzanych powoduje mnożenie decyzji o zawieszeniu
postepowania przygotowawczego.

Przekroczono również o 21 % wskaźnik odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego wyniósł on bowiem 50%
w stosunku do planowanych 29 %. O ile nie można zgodzić się ze wszystkimi decyzjami Sądu Apelacyjnego, przyczyna opisanego stan rzeczy została
zdiagnozowana i są nią prowadzone w Prokuraturze Okręgowej długotrwałe postepowania gospodarc o wielowątkowym i wieloosobowych charakterze
generujących w ramach jednego postępowania kilka skarg.
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